UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO
SUPERINTENDÊNCIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA

PORTARIA Nº 34, DE 01 DE SETEMBRO DE 2023

Designa membros da Comissão de Seleção de
Professor Formador do Curso de
Especialização em Ensino da Matemática:
Matemática na Prática, ofertado pela SEAD –
Edital 024/2023.

A Superintendente de Educação a Distância da Universidade Federal do
Espírito Santo – SEAD/UFES, no uso de suas atribuições,

RESOLVE

Designar membros da Comissão de Seleção de Professor Formador do Curso de
Especialização em Ensino da Matemática: Matemática na Prática, ofertado pela SEAD –
Edital 024/2023:

a. Jaqueline Magalhães Brum, Siape nº 1.989.230 (Presidente);
b. Araceli Covre da Silva, Siape nº 4.308.044;
c. Lívia Teixeira Lemos, Siape nº 2.168.589.

Maria Auxiliadora de Carvalho Corassa
Superintendente de Educação a Distância

Universidade Federal do Espírito Santo - UFES

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 6dc31d4ecf8a6a4506ef4774fd38630e2ea9fc36f0865df35a36a2f959565c6a

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON) em

Os registros de assinatura presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP-Brasil e

validado de acordo com o Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

01/09/2023 às 11:11:31

Port 034 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador E...
Data e Hora de Criação: 01/09/2023 às 10:36:35

Documentos que originaram esse envelope:

- Port 034 - SEAD - Designa membros da Comissão de Seleção de Professor Formador Ensino Matemática.pdf (Arquivo PDF) - 1 página(s)

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
[SHA256]: 6dc31d4ecf8a6a4506ef4774fd38630e2ea9fc36f0865df35a36a2f959565c6a

[SHA512]: 72824f32340075bc5a94740e273bd41905f046cd1a53ffec626d7e7f53186f040aa9cda1f5b6b462b7034a4a1e5c8646813db145595e80f6c7a3fcb0686808aa

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Maria Auxiliadora De Carvalho Corassa (maria.corassa@ufes.br)

Data/Hora: 01/09/2023 - 11:11:31, IP: 177.190.185.60, Geolocalização: [-18.408397, -40.209926]

[SHA256]: 8e9f02814c858ad5a7a459fe53ed0ef146e0063619bc4239056dd268f56fcd2d

Histórico de eventos registrados neste envelope

01/09/2023 11:11:31 - Envelope finalizado por maria.corassa@ufes.br, IP 177.190.185.60

01/09/2023 11:11:31 - Assinatura realizada por maria.corassa@ufes.br, IP 177.190.185.60

01/09/2023 11:11:29 - Envelope visualizado por maria.corassa@ufes.br, IP 177.190.185.60

01/09/2023 10:36:52 - Envelope registrado na Blockchain por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2023 10:36:51 - Envelope encaminhado para assinaturas por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

01/09/2023 10:36:36 - Envelope criado por ariana.soprani@ufes.br, IP 200.137.65.108

		2023-09-01T11:11:32-0300